

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 05 de Agosto de 2020 • Edição 1757 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO PREGÃO / LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 066/2020
Processo nº 1366/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 066/2020 - do processo de compra nº 1366/2020 referente Registro de peças para futura e eventual aquisição de **Materiais Permanentes e de Consumo Laboratorial** para atender as necessidades do Laboratório Municipal e da Unidade de Ponto Atendimento (UPA), da Unidade de Coleta de Sangue (UCT) e da Atenção Básica, conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi o de menor preço por ITEM, cujo resultado é o seguinte: sagrou-se vencedora para o - ITEM 1: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 2100,00 (dois mil e cem reais) ITEM 2: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais) ITEM 3: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 13160,00 (treze mil e cento e sessenta reais) ITEM 4: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 143,50 (cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos) ITEM 7: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 4480,00 (quatro mil e quatrocentos e oitenta reais) ITEM 9: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 5200,00 (cinco mil e duzentos reais) ITEM 10: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais) ITEM 11: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais) ITEM 12: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 90,00 (noventa reais) ITEM 13: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 222,90 (duzentos e vinte e dois reais e noventa centavos) ITEM 14: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 208,20 (duzentos e oito reais e vinte centavos) ITEM 16: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 2332,00 (dois mil e trezentos e trinta e dois reais) ITEM 17: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 298,00 (duzentos e noventa e oito reais) ITEM 18: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 49,45 (quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos) ITEM 23: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 25920,00 (vinte e cinco mil e novecentos e vinte reais) ITEM 24: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 2640,00 (dois mil e seiscentos e quarenta reais) ITEM 25: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 3012,00 (três mil e doze reais) ITEM 26: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 3588,00 (três mil e quinhentos e oitenta e oito reais) ITEM 27: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 448,60 (quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos) ITEM 28: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 275,80 (duzentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos) ITEM 32: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 13170,00 (treze mil e cento e setenta reais) ITEM 33: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 3803,00 (três mil e oitocentos e três reais) ITEM 34: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 3800,00 (três mil e oitocentos reais) ITEM 35: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) ITEM 38: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 289,40 (duzentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos) ITEM 39: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 277,20 (duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos) ITEM 40: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 400,00 (quatrocentos reais) ITEM 41: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 119,38 (cento e dezenove reais e trinta e oito centavos) ITEM 42: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 6595,00 (seis mil e quinhentos e noventa e cinco reais) ITEM 44: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 2040,00 (dois mil e quarenta reais) ITEM 45: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 135,20 (cento e trinta e cinco reais e vinte centavos) ITEM 66: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 7756,00 (sete mil e setecentos e cinquenta e seis reais) ITEM 67: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 11400,00 (onze mil e quatrocentos reais) ITEM 68: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 9804,00 (nove mil e oitocentos e quatro reais) ITEM 69: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 10000,00 (dez mil reais) ITEM 70: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 10800,00 (dez mil e oitocentos reais) ITEM 72: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 29,85 (vinte e nove reais e cinco centavos) ITEM 73: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 74,10 (setenta e quatro reais e dez centavos) ITEM 76: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 19250,00 (dezenove mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 77: a empresa LEITE E RIBEIRO LTDA no valor final de R\$ 3051,00 (três mil e cinquenta e um reais) ITEM 78: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 2280,00 (dois mil e duzentos e oitenta reais) ITEM 80: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 452,00 (quatrocentos e cinquenta e dois reais) ITEM 83: a empresa LEITE E RIBEIRO LTDA no valor final de R\$ 2962,25 (dois mil e novecentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos) ITEM 85: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais) ITEM 86: a empresa LEITE E RIBEIRO LTDA no valor final de R\$ 2122,50 (dois mil e cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 87: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 2241,60 (dois mil e duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos) ITEM 88: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 9790,00 (nove mil e setecentos e noventa reais) ITEM 89: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 3664,00 (três mil e seiscentos e sessenta e quatro reais) ITEM 90: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 591,00 (quinhentos e noventa e um reais) ITEM 91: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 267,50 (duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 93: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 78,60 (setenta e oito reais e sessenta centavos) ITEM 94: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 93,80 (noventa e três reais e oitenta centavos) ITEM 95: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais) ITEM 97: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 316,80 (trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos) ITEM 99: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 1231,00 (um mil e duzentos e trinta e um reais) ITEM 100: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 1311,75 (um mil e trezentos e onze reais e setenta e cinco centavos) ITEM 101: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 2879,60 (dois mil e oitocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos) ITEM 102: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 2879,60 (dois mil e oitocentos

e setenta e nove reais e sessenta centavos) ITEM 103: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 4949.25 (quatro mil e novecentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos) ITEM 106: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 341.84 (trezentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos) ITEM 107: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 123.90 (cento e vinte e três reais e noventa centavos) ITEM 108: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 29.00 (vinte e nove reais) ITEM 109: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 657.60 (seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos) ITEM 110: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 4229.54 (quatro mil e duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e quatro centavos) ITEM 112: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 86.00 (oitenta e seis reais) ITEM 113: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 172.00 (cento e setenta e dois reais) ITEM 114: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 229.20 (duzentos e vinte e nove reais e vinte centavos) ITEM 115: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 380.00 (trezentos e oitenta reais) ITEM 117: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 419.80 (quatrocentos e dezenove reais e oitenta centavos) ITEM 118: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 629.40 (seiscentos e vinte e nove reais e quarenta centavos) ITEM 119: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 570.00 (quinhentos e setenta reais) ITEM 120: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 755.00 (setecentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 121: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 284.00 (duzentos e oitenta e quatro reais) ITEM 122: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 329.75 (trezentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos) ITEM 123: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 257.90 (duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos) ITEM 124: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 9000.00 (nove mil reais) ITEM 126: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 897.50 (oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 127: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 2840.00 (dois mil e oitocentos e quarenta reais) ITEM 128: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 2040.00 (dois mil e quarenta reais) ITEM 129: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 12000.00 (doze mil reais) ITEM 130: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 7040.00 (sete mil e quarenta reais) ITEM 131: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 2440.00 (dois mil e quatrocentos e quarenta reais) ITEM 132: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 4080.00 (quatro mil e oitenta reais) ITEM 133: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 3480.00 (três mil e quatrocentos e oitenta reais) ITEM 134: a empresa ROSILENE VIEIRA LOPES EPP no valor final de R\$ 6600.00 (seis mil e seiscentos reais) ITEM 135: a empresa ROSILENE VIEIRA LOPES EPP no valor final de R\$ 2600.00 (dois mil e seiscentos reais) ITEM 136: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 2550.00 (dois mil e quinhentos e cinquenta reais) ITEM 137: a empresa ROSILENE VIEIRA LOPES EPP no valor final de R\$ 4560.00 (quatro mil e quinhentos e sessenta reais) ITEM 138: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 462.00 (quatrocentos e sessenta e dois reais) ITEM 139: a empresa LEITE E RIBEIRO LTDA no valor final de R\$ 760.00 (setecentos e sessenta reais) ITEM 140: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 1138.80 (um mil e cento e trinta e oito reais e oitenta centavos) ITEM 141: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 569.40 (quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos) ITEM 142: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 569.40 (quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos) ITEM 143: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 1200.00 (um mil e duzentos reais) ITEM 144: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 1665.00 (um mil e seiscentos e sessenta e cinco reais) ITEM 145: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 13200.00 (treze mil e duzentos reais) ITEM 146: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 16320.00 (dezesseis mil e trezentos e vinte reais) ITEM 147: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 1170.00 (um mil e cento e setenta reais) ITEM 148: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 1767.20 (um mil e setecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos) ITEM 149: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 662.70 (seiscentos e sessenta e dois reais e setenta centavos) ITEM 150: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 1767.20 (um mil e setecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos) ITEM 151: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 4073.60 (quatro mil e setenta e três reais e sessenta centavos) ITEM 152: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 1767.20 (um mil e setecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos) ITEM 153: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 2685.60 (dois mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos) ITEM 154: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 1825.65 (um mil e oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos) ITEM 155: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 12000.00 (doze mil reais) ITEM 156: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 31560.00 (trinta e um mil e quinhentos e sessenta reais) ITEM 157: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 9150.00 (nove mil e cento e cinquenta reais) ITEM 158: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 150.52 (cento e cinquenta reais e cinquenta e dois centavos) ITEM 160: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 292.45 (duzentos e noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos) ITEM 162: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 1944.00 (um mil e novecentos e quarenta e quatro reais) ITEM 163: a empresa ROSILENE VIEIRA LOPES EPP no valor final de R\$ 6685.60 (seis mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos) ITEM 164: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 20342.00 (vinte mil e trezentos e quarenta e dois reais) ITEM 165: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 2511.60 (dois mil e quinhentos e onze reais e sessenta centavos) ITEM 166: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 24600.00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais) ITEM 167: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 19250.00 (dezenove mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 169: a empresa FASTLABOR COMERCIAL EIRELI no valor final de R\$ 220.00 (duzentos e vinte reais) ITEM 170: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 924.80 (novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos) ITEM 172: a empresa LEITE E RIBEIRO LTDA no valor final de R\$ 7350.00 (sete mil e trezentos e cinquenta reais) ITEM 173: a empresa LEITE E RIBEIRO LTDA no valor final de R\$ 3800.00 (três mil e oitocentos reais) ITEM 174: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 3650.00 (três mil e seiscentos e cinquenta reais) ITEM 175: a empresa LEITE E RIBEIRO LTDA no valor final de R\$ 5120.00 (cinco mil e cento e vinte reais) ITEM 177: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 28500.00 (vinte e oito mil e quinhentos reais) ITEM 178: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R\$ 1407.60 (um mil e quatrocentos e sete reais e sessenta centavos).

Primavera do Leste – MT, 30 de julho de 2020.

*Cristian dos Santos Perius

Pregoeiro

*original assinado nos autos do processo

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 075/2020
Processo nº 1453/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 075/2020 - do processo de compra nº 1453/2020 referente Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para CONFECÇÃO PLANEJADA E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS para atender a SECULT - Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude para serem instalados na Biblioteca Modelo localizada na Rua Guapeva, 1.044 esquina com a Avenida Califórnia – Primavera III. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi o de menor preço por LOTE, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedora para o - LOTE 1: A EMPRESA MOVEIS VARGAS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$119400.00(cento e dezenove mil e quatrocentos reais) .

Primavera do Leste – MT 05 de Agosto de 2020.

*Adriano Conceição de Paula
Pregoeiro

*original assinado nos autos do processo.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 079/2020
Processo nº 1533/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 079/2020 - do processo de compra nº 1533/2020 referente Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA SEREM UTILIZADOS NO COMBATE AO CORONAVÍRUS (COVID-19) EM CARÁTER EMERGENCIAL, sendo de extrema urgência para suprir as necessidades da população do Município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi o de menor preço por ITEM, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedora para o - ITEM 1: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 1525.50 (um mil e quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 3: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 680.00 (seiscentos e oitenta reais) ITEM 4: a empresa INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA no valor final de R\$ 1610.00 (um mil e seiscentos e dez reais) ITEM 5: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 1750.00 (um mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 6: a empresa TOP NORTE C DE MATERIAL MEDICO no valor final de R\$ 1890.00 (um mil e oitocentos e noventa reais) ITEM 7: a empresa TOP NORTE C DE MATERIAL MEDICO no valor final de R\$ 2040.00 (dois mil e quarenta reais) ITEM 9: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 625.00 (seiscentos e vinte e cinco reais) ITEM 10: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 156000.00 (cento e cinquenta e seis mil reais) ITEM 11: a empresa TOTAL SEG EQUIP DE PROT E SERV ESPECIALI no valor final de R\$ 158650.00 (cento e cinquenta e oito mil e seiscentos e cinquenta reais) ITEM 12: a empresa TOP NORTE C DE MATERIAL MEDICO no valor final de R\$ 385860.00 (trezentos e oitenta e cinco mil e oitocentos e sessenta reais) ITEM 14: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 15250.00 (quinze mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 15: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 3000.00 (três mil reais) ITEM 16: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 500.00 (quinhentos reais) ITEM 17: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 5250.00 (cinco mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 18: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 10220.00 (dez mil e duzentos e vinte reais) ITEM 19: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 360.00 (trezentos e sessenta reais) ITEM 20: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 25200.00 (vinte e cinco mil e duzentos reais) ITEM 21: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 19000.00 (dezenove mil reais) ITEM 22: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 3600.00 (três mil e seiscentos reais) ITEM 23: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 23040.00 (vinte e três mil e quarenta reais) ITEM 24: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 360.00 (trezentos e sessenta reais) ITEM 25: a empresa MED VITTA COM. DE PROD HOSP. no valor final de R\$ 1089.00 (um mil e oitenta e nove reais) ITEM 27: a empresa ESPÍRITO SANTO DIST. DE PROD. HOSP no valor final de R\$ 123120.00 (cento e vinte e três mil e cento e vinte reais) ITEM 28: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 15600.00 (quinze mil e seiscentos reais) ITEM 29: a empresa TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. no valor final de R\$ 8580.00 (oito mil e quinhentos e oitenta reais) ITEM 31: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 29250.00 (vinte e nove mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 32: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 40500.00 (quarenta mil e quinhentos reais) ITEM 33: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 27000.00 (vinte e sete mil reais) ITEM 34: a empresa CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA no valor final de R\$ 7410.00 (sete mil e quatrocentos e dez reais) ITEM 36: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 7200.00 (sete mil e duzentos reais) ITEM 37: a empresa MED VITTA COM. DE PROD HOSP. no valor final de R\$ 5280.00 (cinco mil e duzentos e oitenta reais) ITEM 38: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 13740.00 (treze mil e setecentos e quarenta reais) ITEM 39: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 4000.00 (quatro mil reais) ITEM 40: a empresa TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. no valor final de R\$ 22740.00 (vinte e dois mil e setecentos e quarenta reais) ITEM 41: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 30750.00 (trinta mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 42: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 61500.00 (sessenta e um mil e quinhentos reais) ITEM 43: a empresa NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA no valor final de R\$ 26700.00 (vinte e seis mil e setecentos reais) ITEM 44: a empresa TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. no valor final de R\$ 1250.00 (um mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 45: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 600.00 (seiscentos reais) ITEM 46: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 8550.00 (oito mil e quinhentos e cinquenta reais) ITEM 47: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 1600.00 (um mil e seiscentos reais) ITEM 48: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 2664.00 (dois mil e seiscentos e sessenta e quatro reais) ITEM 49: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 8500.00 (oito mil e quinhentos reais) ITEM 50: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 1710.00 (um mil e setecentos e dez reais) ITEM 54: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 1862.60 (um mil e oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos) ITEM 56: a empresa MED VITTA COM. DE PROD HOSP. no valor final de R\$ 2050.00 (dois mil e cinquenta reais) ITEM 57: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 2100.00 (dois mil e cem reais) ITEM 58: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 1590.00 (um mil e quinhentos e noventa reais) ITEM 59: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 6300.00 (seis mil e trezentos reais) ITEM 60: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no

valor final de R\$ 6900.00 (seis mil e novecentos reais) ITEM 61: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 4875.00 (quatro mil e oitocentos e setenta e cinco reais) ITEM 63: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 360.00 (trezentos e sessenta reais) ITEM 64: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 360.00 (trezentos e sessenta reais) ITEM 65: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 360.00 (trezentos e sessenta reais) ITEM 66: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 360.00 (trezentos e sessenta reais) ITEM 67: a empresa TOTAL SEG EQUIP DE PROT E SERV ESPECIALI no valor final de R\$ 7226.00 (sete mil e duzentos e vinte e seis reais) ITEM 68: a empresa TOP NORTE C DE MATERIAL MEDICO no valor final de R\$ 14000.00 (quatorze mil reais) ITEM 69: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 10500.00 (dez mil e quinhentos reais) ITEM 70: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 516.00 (quinhentos e dezesseis reais) ITEM 71: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 7800.00 (sete mil e oitocentos reais) ITEM 72: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 13600.00 (treze mil e seiscentos reais) ITEM 73: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 5200.00 (cinco mil e duzentos reais) ITEM 74: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 19500.00 (dezenove mil e quinhentos reais) ITEM 75: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 16380.00 (dezesseis mil e trezentos e oitenta reais) ITEM 76: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 16250.00 (dezesseis mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 77: a empresa TOTAL SEG EQUIP DE PROT E SERV ESPECIALI no valor final de R\$ 273.00 (duzentos e setenta e três reais) ITEM 78: a empresa TOP NORTE C DE MATERIAL MEDICO no valor final de R\$ 110000.00 (cento e dez mil reais) ITEM 79: a empresa TOP NORTE C DE MATERIAL MEDICO no valor final de R\$ 50000.00 (cinquenta mil reais) ITEM 80: a empresa MAXLAB PRODUTOS P/ DIAGNOSTICOS E PESQUI no valor final de R\$ 30600.00 (trinta mil e seiscentos reais) ITEM 86: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 8400.00 (oito mil e quatrocentos reais) ITEM 87: a empresa L.D. FARMACEUTICA LTDA no valor final de R\$ 147200.00 (cento e quarenta e sete mil e duzentos reais) ITEM 88: a empresa DMC DISTRIBUIDORAS, COM DE MEDICAMENTOS no valor final de R\$ 11443.50 (onze mil e quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos) ITEM 89: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 13500.00 (treze mil e quinhentos reais) ITEM 91: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 1875.00 (um mil e oitocentos e setenta e cinco reais) ITEM 92: a empresa INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA no valor final de R\$ 954.00 (novecentos e cinquenta e quatro reais) ITEM 93: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 58500.00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais) ITEM 94: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 11550.00 (onze mil e quinhentos e cinquenta reais) ITEM 95: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 3000.00 (três mil reais) ITEM 96: a empresa BASCEL SOLUCOES LTDA no valor final de R\$ 7587.00 (sete mil e quinhentos e oitenta e sete reais) ITEM 97: a empresa TOTAL SEG EQUIP DE PROT E SERV ESPECIALI no valor final de R\$ 11556.00 (onze mil e quinhentos e cinquenta e seis reais) ITEM 98: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 450.00 (quatrocentos e cinquenta reais) ITEM 99: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 450.00 (quatrocentos e cinquenta reais) ITEM 100: a empresa MED VITTA COM. DE PROD HOSP. no valor final de R\$ 6814.80 (seis mil e oitocentos e quatorze reais e oitenta centavos) ITEM 101: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 1764.00 (um mil e setecentos e sessenta e quatro reais) ITEM 102: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 5145.00 (cinco mil e cento e quarenta e cinco reais) ITEM 103: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 108.00 (cento e oito reais) ITEM 104: a empresa TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. no valor final de R\$ 1300.00 (um mil e trezentos reais) ITEM 105: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 8400.00 (oito mil e quatrocentos reais) ITEM 106: a empresa MED VITTA COM. DE PROD HOSP. no valor final de R\$ 5720.00 (cinco mil e setecentos e vinte reais) ITEM 107: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 5600.00 (cinco mil e seiscentos reais) ITEM 108: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 8400.00 (oito mil e quatrocentos reais) ITEM 110: a empresa MED VITTA COM. DE PROD HOSP. no valor final de R\$ 3237.00 (três mil e duzentos e trinta e sete reais) ITEM 111: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 900.00 (novecentos reais) ITEM 113: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 476.00 (quatrocentos e setenta e seis reais) ITEM 114: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 204.00 (duzentos e quatro reais) ITEM 115: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 476.00 (quatrocentos e setenta e seis reais) ITEM 116: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 816.00 (oitocentos e dezesseis reais) ITEM 117: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 816.00 (oitocentos e dezesseis reais) ITEM 118: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 1194.00 (um mil e cento e noventa e quatro reais) ITEM 120: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 9000.00 (nove mil reais) ITEM 121: a empresa MED VITTA COM. DE PROD HOSP. no valor final de R\$ 552.00 (quinhentos e cinquenta e dois reais) ITEM 122: a empresa PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT no valor final de R\$ 14000.00 (quatorze mil reais) ITEM 124: a empresa TOTAL SEG EQUIP DE PROT E SERV ESPECIALI no valor final de R\$ 10950.00 (dez mil e novecentos e cinquenta reais) ITEM 126: a empresa TOTAL SEG EQUIP DE PROT E SERV ESPECIALI no valor final de R\$ 9100.00 (nove mil e cem reais) ITEM 127: a empresa M.S. DIAGNOSTICA LTDA no valor final de R\$ 15000.00 (quinze mil reais) .

Primavera do Leste – MT, 31 de julho de 2020.

*Cristian dos Santos Perius
Pregoeiro

*original assinado nos autos do processo.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº**143/2020**

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, **decorrente do Processo 1740/2020**, em favor de **FRANCISCO RAICARLOS AGUIAR REIS DOS SANTOS**, para realização de Apresentações Musicais, nos termos do art. 25, **inciso III** da Lei nº 8.666/93, no valor total de R\$ 1.350,00 (Hum mil, trezentos e cinquenta reais).

Publique-se.

Primavera do Leste, 05 de agosto de 2020.

Wanderson Alex Moreira de Lana

Secretário de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº**144/2020**

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, **decorrente do Processo 1741/2020**, em favor de **JULIAN MAGNUM PRUDENTE NEVES**, para realização de Atividades de Contação de Histórias, nos termos do art. 25, **inciso III** da Lei nº 8.666/93, no valor total de R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais).

Publique-se.

Primavera do Leste, 05 de agosto de 2020.

Wanderson Alex Moreira de Lana

Secretário de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

*original assinado nos autos do processo



O Brasão de Primavera do Leste foi criado por Luiz Humberto de Souza Barbosa e tem a seguinte simbologia:

Soja, arroz e gado

A economia.

Sol e céu

Um novo amanhecer.

Trator e lavoura

Uma nova plantação.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 185/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 066/2020

FORNECEDORA: W.N DIAGNOSTICA EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Permanentes e de Consumo Laboratorial para atender as necessidades do Laboratório Municipal e da Unidade de Pronto Atendimento (UPA), da Unidade de Coleta de Sangue (UCT) e da Atenção Básica, conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde.unicípio, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência nº, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 066/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a) **Secretaria De Saúde** - Fms Alta e Média Complexidade:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	19896	ACIDO URICO ENZIMATICO- KIT DE REAGENTE COMPATIVEL PARA ANALISADOR BIOQUIMICO COBAS C111 ACIDO URICO	10	KIT	ROCHE	210,00	2.100,00
2	48921	ADAPTADOR P/TUBO DE COLETA A VACUO EM PLÁSTICO DE USO ÚNICO, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, PARA AGULHA DE COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS DE 13 MM E 16 MM, COM FLANGE E MARCA GUIA. INDICADO PARA USO EM AGULHAS COM TRAVA DE SEGURANÇA TIPO AGULHA ECLIPSE BD. POSSUI INDICAÇÃO NO CORPO DO PRODUTO QUE É DE USO ÚNICO. DEVE SER DESCARTADO EM CONJUNTO COM A AGULHA UTILIZADA (EX: ADAPTADOR + AGULHA ECLIPSE). É TRANSPARENTE E FACILITA VISUALIZAÇÃO DA ENTRADA DO SANGUE NO INTERIOR DO TUBO.	3000	UN	BD	0,17	510,00
3	28360	AGULHA 25X7 P/COLETA SANGUE MULTIPLA AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, MEDINDO 25X7 USO PEDIÁTRICO/ GERIÁTRICO, CA-NHÃO DE COR PRETO COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. MARCA SUGERIDA: BD.	28000	UN	BD	0,47	13.160,00
4	28363	AGULHA BACTERIOLOGICA P/REPIQUE NIQUEL AGULHA BACTERIOLOGICA P/REPIQUE NIQUEL AGULHA BACTERIOLÓGICA PARA REPIQUE COM CABO DE NÍQUEL CROMO	5	UN	NEWPROV	28,70	143,50
7	28345	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X7 -AGULHA DESCARTAVELMEDIDAS 25 X 0 7 MM	28000	UN	BD	0,16	4.480,00

		CANULA ACOINOX SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE APRESENTAÇÃO CAIXA EM PAPELÃO CONTENDO 100 UNIDADES					
9	45980	AIR PUMP SET N 01 - CONJUNTO DA BOMBA DE AR BOMBA DE AR DE REPOSIÇÃO N1 PARA ANALISADORES DE HEMATOLOGIA AUTOMATIZADOSXS 1000I MARCA SYSMEX APRESENTAÇÃO CAIXA COM UMA UNIDADE	2	PÇ	ROCHE	2.600,00	5.200,00
10	35531	ALBUMINA BOVINA 22% 10 ML -> ALBUMINA BOVINA 22% REAGENTE DE IMUNOHEMATOLOGIA, FRASCO COM 10 ml, LABORATÓRIO SUGERIDO FRESENIUS OU PROTHEMO	30	FR	PROTHEMO	31,50	945,00
11	39298	ALÇA BACTERIOLOGICA CALIBRADA - ALÇA NÍQUEL CROMO 0,001 ML COM CABO ALÇA BACTERIOLOGICA DE NÍQUEL CROMO 0,001 ML. PARA REPIQUE COM CABO.	5	UN	NEWPROV	42,00	210,00
12	42685	ALÇA BACTERIOLOGICA P/ SEMEAR URINA -ALÇA CALIBRADA DESCARTÁVEL DE 0,001 ML ALÇA CALIBRADA ESTÉRIL DESCARTÁVEL DE 0,001 ML EMBALADA INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES	5	PCT	CRAL	18,00	90,00
13	35570	ALCOOL ACIDO 1% FASCO 1000 ml EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM EGISTO NO ÓRGÃO COMPETENTE. FASCO1000ML	6	FR	DINAMICA	37,15	222,90
14	35571	ALCOOL ACIDO 1% FRASCO 1000 ml EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO1000ML	6	FR	NEWPROV	34,70	208,20
16	46047	AVL 9180 ISETROL ISE SOL P CONTROLE DE QUALIDADE - ISETROL ISE CALIBRADOR AVL 9180 SOLUÇÃO PARA CONTROLE DE QUALIDADE COM 03 NIVEIS APRESENTAÇÃO CAIXA CONTENDO 3 NIVEIS X 10 AMPOLAS X AMPOLA 1ML	4	CX	ROCHE	583,00	2.332,00
17	45973	AVL PUMP TUBING SET (JOGO DA BOMBA BP5027) - APRESENTAÇÃO CAIXA COM UMA UNIDADE	2	PÇ	ROCHE	149,00	298,00
23	45920	C FLUID PACK -COBAS B121	24	KIT	ROCHE	1.080,00	25.920,00
24	45925	C AUTO-TROL TS PLUS NICEL 1 (COBAS B 121)	6	KIT	ROCHE	440,00	2.640,00
25	45926	C AUTO-TROL TS PLUS NICEL 2 (COBAS B 121)	6	KIT	ROCHE	502,00	3.012,00

26	45927	C AUTO-TROL TS PLUS NICEL 3 (COBAS B 121)	6	KIT	ROCHE	598,00	3.588,00
27	45921	C FILL PORT - COBAS B121	2	PÇ	ROCHE	224,30	448,60
28	45922	C PUMP TUBE BP2481E	2	PÇ	ROCHE	137,90	275,80
32	28312	CELLPACK 20 L ROCHE - 450 TESTES CELLPACK 20 LITROS, QUANTIDADE PARA REALIZAR 450 TESTES - ROCHE - DILUENTE PARA USO EM ANALISADO HEMATOLO- GICO AUTOMATIZADO APRESEN- TACAO GALAO COM 20 LITROS MARCA SYSMEX RENDIMENTO 450 TESTES	60	GL	ROCHE	219,50	13.170,00
33	28658	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PRODUTO ESTÉRIL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CONFECCIONADAS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, TRANSPARENTE, ATÓXICO E MALEÁVEL COM CAPACIDADE PARA 100ML; COM SELAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA NAS BORDAS ASSEGURANDO A INTEGRIDADE DO SACO PARA QUE NÃO PROVOQUEM LESÃO AO PACIENTE OU VAZAMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES	100	PCT	CRAL	38,03	3.803,00
34	28659	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PRODUTO ESTÉRIL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CONFECCIONADAS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, TRANSPARENTE, ATÓXICO E MALEÁVEL COM CAPACIDADE PARA 100ML; COM SELAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA NAS BORDAS ASSEGURANDO A INTEGRIDADE DO SACO PARA QUE NÃO PROVOQUEM LESÃO AO PACIENTE OU VAZAMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES	100	PCT	CRAL	38,00	3.800,00
35	35604	COLETOR UNIVERSAL DESCARTAVEL C/ 80ML -> COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, UTILIZADO PARA COLETA DE MATERIAL PARA EXAMES. EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE, DOTADO DE TAMPA TIPO ROSCA, COM VEDAÇÃO PERFEITA (SEM VAZAMENTOS).	800	UN	FIRSTLAB	0,30	240,00
38	17905	CORANTE AZUL DE METILENO FRASCO 1 L SEGUNDO LOEFFLER. FRASCO COM 1000 ML EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	10	FR	NEWPROV	28,94	289,40
39	35561	CORANTE GIEMSA FRASCO COM 1000ML -> CORANTE DE GIEMSA P COLORACAO DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA EMBALAGEM DE VIDRO ESCURO PARA DIAGNOSTICO IN VITRO CONSERVANDO EM	6	L	NEWPROV	46,20	277,20

		TEMPERATURA AMBIENTE DE 15 A 30 C EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE VALIDADE NUMERO DE LOTE REGISTRO DA ANVISA VALIDADE MINIMA DE 01 ANO APRESENTACAO FRASCO COM 1000L					
40	35560	CORANTE MAY GRUNWALD - CORANTE MAY GRUNWALD P COLORACAO DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA PRONTO P USO A EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE VALIDADE NUMERO DE LOTE REGISTRO DA ANVISA VALIDADE MINIMA DE 01 ANO APRESENTACAO FRASCO COM 500 ML	10	FR	NEWPROV	40,00	400,00
44	35448	DEXTROSOL P/ REALIZACAO DE CURVA GLICE SOLUCAO PADRONIZADA DE GLICOSE ULTRAPURA ADICIONADA DE FLAVORIZANTES ACIDULANTES E CORANTES DESTINADAS A REALIZACAO DO TESTE ORAL DE TOLERANCIA A GLICOSE EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA DATA DE FABRICACAO DATA DE VALIDADE COM REGISTRO COM ORGAO COMPETENTE APRESENTACAO FRASCO COM 600 GRAMAS DE PO PARA DILUICAO MARCA SUGERIDA NEWPROVOU EQUIVALENTE SUPERIOR	80	FR	NEWPROV	25,50	2.040,00
45	39300	DIACLEAR 400 ML	4	FR	DINAMICA	33,80	135,20
66	35649	ELETRODO DE CALCIO ORIGINAL, COMPATIVEL ELETRODO DE CALCIO PARA APARELHO ANALISADOR DE ÍONS AVL 9180 MARCA ROCHE	4	UN	ROCHE	1.939,00	7.756,00
67	45972	ELETRODO DE CLORETO ISE	6	PÇ	ROCHE	1.900,00	11.400,00
68	35650	ELETRODO DE POTASSIO ORIGINAL, COMPATIVEL ELETRODO DE PO TÁSSIO PARA APARELHO ANALISADOR DE ÍONS AVL 9180 MARCA ROCHE	4	UN	ROCHE	2.451,00	9.804,00
69	28317	ELETRODO DE REFERENCIA - ORIGINAL ELETRODO DE REFERENCIA ORIGINAL, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO ANALISADOR DE ÍONS AVL/9180/ROCHE	4	UN	ROCHE	2.500,00	10.000,00
70	35651	ELETRODO DE SÓDIO P/ APARELHO ANALISADOR - ELETRODO DE SODIO PARA APARELHO ANALISADOR DE ÍONS AVL 9180 MARCA ROCHE.	4	UN	ROCHE	2.700,00	10.800,00
76	35575	FLUID PACK ISE 9180 - COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO ANALISADOR AUTOMATICO DE IONS AVL 9180 MARCA ROCHE REAGENTE ISE SNAPPACK AVL 9180 APRESENTACAO CAIXA CONTENDO UMA UNIDADE DE SNAPPACK	70	UN	ROCHE	275,00	19.250,00
78	35555	KIT BILIRRUBINA DIRETA -> KIT PARA DETERMINACAO DE BILIRRUBINA DIRETA REAGENTE COMPATIVEL COM ANALISADOR BIO-	24	KIT	ROCHE	95,00	2.280,00

		QUIMICO COBAS C111 APRESENTACAO 2X50 TESTES					
80	28938	-KIT COLORACAO DE GRAM- CONJUNTO DE CORANTE PARA COLORACAO DIFERENCIAL EM BACTERIOLOGIA COLORACAO DE GRAM COMPOSTO DE 4 FRASCOS COM 500 ML CADA SENDO 1 FRAS- CO DE 500 ML DE CRISTAL VIOLE- TA 1 FRASCO DE 500 ML DE FUCCI- NA FENICADA DE GRAM 1 LUGOL E 1 DESCORANTE PARA GRAM EM- BALAGEM COM DADOS DE IDENTI- FICACAO PROCEDENCIA DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALI- DADE COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE .	8	KIT	NEWPROV	56,50	452,00
85	35541	KIT P/ COLORACAO DE ZIEHL NEELSEN-> CONJUNTO DE CORANTE PARA COLORACAO DE BACTERIAS ALCOOL ACIDO RESIS- TENTES COLORACAO DE ZIEHL NEELSEN KIT COMPOSTO DE 3 FRASCOS DE 500 ML DE SOLUCAO CADA SENDO 01 FUCCINA 01 AL- COOL ACIDO E 01 AZUL DE METI- LENO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	10	KIT	NEWPROV	66,50	665,00
87	35463	KIT PCR METODO DE AGLUTINA- CAO DE - KIT PARA PESQUISA DE PCR EM AMOSTRA DE SORO U- SANDOPARTICULAS DE LATEX COM ANTICORPO MONOCLONAL ANTI PCR POR AGLUTINACAO DIRETA APRESENTACAO KIT COM UM FRASCO DE 2 5 ML SEM SORO CONTROLE MARCA SUGERIDA WAMA OU BIOCLIN OU EQUIVA- LENTE SUPERIOR	60	KIT	WAMA	37,36	2.241,60
88	35572	KIT TROPONINA METODO IMU- NOCROMATOGRAFICO - METO- DO IMUNOCROMATOGRAFICO PARA A DETECCAO QUALITATIVA DA TROPONINA I CARDIACA HU- MANA EM SANGUE TOTAL SORO OU PLASMA PARA AUXILIAR NO DIAGNOSTICO DO INFARTO DO MIOCARDIO MI MARCA SUGERIDA ABON BIOEASYOU EQUIVALENTE SUPERIOR	100	KIT	GOLD ANA- LIS A	97,90	9.790,00
89	35443	KIT VDRL - P/ DETECCAO DE SIFILIS- ANTIGENO PRONTO PARA USO SUSPENSAO ANTIGENICA ESTABI- LIZADA PARA REALIZAR PROVA DE VDRL MODIFICADA USR DE DETECCAO DE SIFILIS SUSPENSAO AQUOSA DE ANTIGENO DE CARDI- OPLINA E LECITINA PURIFICADOS EM TAMPAO FOSFATOS COM CLO- RETO DE COLINA E EDTA DEA- CORDO COM AS INDICACOES DA O M S VALIDADE DE 12 MESES APOS A ENTREGA KIT PARA 250 DETER- MINACOES TESTES ACONDICIO- NADO EM EMBALAGEM APROPRI- ADA ROTULO COM N DE LOTE	80	KIT	WIENER	45,80	3.664,00

		DATA DE FABRICACAO VALIDADE PROCEDENCIA E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE APRESENTACAO CAIXA EM PAPELAO CONTENDO UM FRASCO DE 5 5 ML MARCA SUGERIDA WIENER OU EQUIVALENTE SUPERIOR					
95	35505	LAMPADA HALOGÊNIO P/MICROSCOPIO 6V 20W - LAMPADA HALOGENIO COMPATIVEL COM MICROSCOPIO MARCA NIKON MODELO ECLIPSE E 200 6V 20W EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA DATA DE FABRICACAO E VALIDADE COM REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE APRESENTACAO CAIXA COM UMA UNIDADE EMBALADA INDIVIDUALMENTE	20	PÇ	OSRAM	25,50	510,00
97	28322	LUGOL FORT 2% - LUGOL FORTE 2 EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE APRESENTACAO FRASCODE 500 ML	12	FR	NEWPROV	26,40	316,80
99	45923	MEASURING CHAMBER CON. (MCON) BP2613	2	SERV	ROCHE	615,50	1.231,00
100	35435	-MEIO DE CULT. RUGAI C/ LISINA C/50 TUBOS MEIO PARA USO EM IDENTIFICACAO PRESUNTIVA DE ENTEROBACTERIAS PARA TRIAGEM BIOQUIMICA DE COLONIAS QUE CRESCEM NOS MEIOS SELETIVOS P BACTERIAS GRAM NEGATIVAS DESAMINACAO DO L TRIPTOFANO FERMENTACAODA GLICOSE PRODUCAO DE GAS A PARTIR DA GLICOSE PRODUCAO DE GAS SULFIDRICO HIDROLISE DA UREIA DESCARBOXILACAO DA LISINA MOTILIDADE E INDOL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA ROTULO C N LOTE DATA DE FABRICACAO VALIDADE E PROCEDENCIA APRESENTACAO CAIXA COM 50 UNIDADES MARCA SUGERIDA NEWPROV OU EQUIVALENTE SUPERIOR	15	CX	NEWPROV	87,45	1.311,75
101	50418	MEIO DE CULTURA AGAR - MEIO PARA USO EM TESTE DE SENSIBILIDADE A ANTIBIOTICOS DE ACORDO COM PADRAO NCCLS M6 CATION CONTROLADO MAGNESIO E CALCIO E TIMINA E TIMIDINA DESIDRATADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO ROTULO COM NR LOTE DATA DE FABRICACAO VALIDADE PROCEDENCIA FRASCO COM 500 G DO CALDO EM PO MARCA SUGERIDA OXOIDOU EQUIVALENTESUPERIOR TODOS MEIOS DE CULTURA DEVERAO SER DA MESMA MARCA	10	PT	OXOID	287,96	2.879,60
102	35436	MEIO DE CULTURA AGAR CLED C/ 500GR- MEIO PARA USO EM PREPARACAO DE MEIO DE CULTURA MEIO DESIDRATADO ACONDI-	10	FR	OXOID	287,96	2.879,60

		CIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO ROTULO COM NR LOTE DATA DE FABRICACAO VALIDADE PROCEDENCIA APRESENTACAO FRASCO COM 500G MEIO DE CULTURA AGAR CLED MARCA SUGERIDA OXOID OU EQUIVALENTE SUPERIOR TODOS MEIOS DE CULTURA DEVERAO SER DA MESMA MARCA					
103	28307	MEIO DE CULTURA AGAR MAC CONKEY - MEIO PARA USO EM MEIO SELETIVO DIFERENCIAL PARA ENTEROBACTERIAS MEIO DESIDRATADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA ROTULO COM NR LOTE DATA DE FABRICACAO VALIDADE PROCEDENCIA APRESENTACAO FRASCO COM 500 G DE MEIO DE CULTURA AGAR MAC CONKEY MARCA SUGERIDA OXOIDOU EQUIVALENTE SUPERIOR TODOS MEIOS DE CULTURA DEVERAO SER DA MESMA MARCA	15	FR	OXOID	329,95	4.949,25
108	17774	PAPEL FILTRO PACOTE COM 100 UN PAPEL FILTRO QUANTITATIVO 90 MM DE DIAMETRO PARA PROVA DE COAGULACAO APRESENTACAO PACOTE COM 100 UNIDADES .	10	PCT	J PROLAB	2,90	29,00
109	45928	PAPEL TERMICO 57X10 P CO-AG1000/ COBAS B 121	24	RL	PIGATTO	27,40	657,60
110	48512	PIERCER SET N.7 XS - AGULHA DE COLHEITA N 7 PARA ANALISADOR DE HEMATOLOGIA AUTOMATIZADO XS 1000I MARCA SYSMEX APRESENTACAO CAIXA COM UMA UNIDADE	2	UN	ROCHE	2.114,77	4.229,54
112	46962	PIPETA DE WESTERGREEN P VHS EM VIDRO - DESENVOLVIDA ESPECIFICAMENTE PARA ENSAIO HEMATOLOGICO DE VHS PIPETA DE VIDRO GRADUADA DE 0 200MM COM 2 5MM DE DIAMETRO INTERNO APRESENTACAO PACOTE COM 10 UNIDADES	20	UN	CRAL	4,30	86,00
117	42763	PIPETADOR DE SEGURANCA 3 VIAS - PIPETADOR DE SEGURANCA 3 VIAS TIPO PERA PVC COR VERDE ESFERAS EM POLIPROPILENO	20	UN	J PROLAB	20,99	419,80
118	14414	PLACA DE KLINE C/ 12 ESCAVACOES - PLACA DE VIDRO COM 12 ESCAVACOES MEDINDO 60 X 80 X 5 MM UTILIZADA PARA REALIZAR TESTE DE VDRL	10	UN	PERFECTA	62,94	629,40
119	28318	PLACA DE PETRI 80 X 15MM - VIDRO PLACA DE PETRI 80 X 20 MM CONFECCIONADA EM VIDRO NO TAMANHO 80 X 20 MM REDONDA	100	UN	PERFECTA	5,70	570,00
121	39367	PLACA P/PROVA IMUNOLATEX - CARTAO TESTE PRODUZIDA EM PLASTICO DE FUNDO PRETO PARA LEITURA DE PROVAS DE IMUNOLATEX PCR FR ASLO COM 6 SITIOS	20	UN	WAMA	14,20	284,00

		PARA TESTE CADA MARCA SUGERIDA WAMA OU EQUIVALENTE SUPERIOR					
124	40516	REF. ELETRODO HOUSING - ISE - ELETRODO CAPSUL ELETRODO CAPSULA DE REFERENCIA ORIGINAL COMPATIVELCOM EQUIPAMENTO ANALISADOR DE IONS AVL 9180 MARCAROCHE APRESENTACAO CAIXA COM UMA UNIDADE	4	PÇ	ROCHE	2.250,00	9.000,00
126	28691	SACO P /AUTOCLAVE 20 L 40X60CM PCT C/20UN - SACO PARA AUTOCLAVE 20 LITROS SACO PARA AUTOCLAVE CAPACIDADE 20 LITROS DIMENSOES 40 X 60 CM APRESENTACAO PACOTE COM 20 UNIDADES	50	PCT	CRAL	17,95	897,50
127	45968	-SENSOR CALCIO	4	PÇ	ROCHE	710,00	2.840,00
128	45969	-SENSOR DE CLORETO	4	PÇ	ROCHE	510,00	2.040,00
129	45963	SENSOR DE PCO2 SENSO DE PCO2	4	PÇ	ROCHE	3.000,00	12.000,00
130	45960	-SENSOR DE PH SENSO DE PH	4	PÇ	ROCHE	1.760,00	7.040,00
131	45967	SENSOR DE POTASSIO SENSO DE POTASSIO	4	PÇ	ROCHE	610,00	2.440,00
132	45964	SENSSOR DE REFERENCIASENSO DE EFEENCIA	4	PÇ	ROCHE	1.020,00	4.080,00
133	45966	SENSOR DE SODIO SENSO DE SODIO	4	PÇ	ROCHE	870,00	3.480,00
136	28466	SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA SERINGA 03 ML BICO LUER LOCK; -ESTÉRIL; -APIROGÊNICA; -ATÓXICA -CORPO TRANSPARENTE; -CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; -SILICONADA	15000	UN	DESCAR-PACK	0,17	2.550,00
138	46970	SERINGA PARA GASOMETRIA 1 ML COM SERINGA- KIT ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA CONTENDO SERINGA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE LIVRE DE LATEX TRANSPARENTE GRADUADA EM 1 0ML VOLUME DE ASPIRAÇÃO 0 6ML DE ACORDO COM O IFCC SILICONIZADACOM BICO SLIP CONTEM 30 U I DE HEPARINA DE LITIO DERIVADA DA MUCOSA INTESTINAL DO PORCO JATEADA SPRAY SECO PARA COLETA DE SANGUE NA ANALISE DEGASOMETRIA E ELETROLITOS PERMITE UM MODO DE COLETA POR ASPIRAÇÃO ACOMPANHA ROLHA DE BORRACHA DE COR PRETA ADAPTAVEL AO BICO DA SERINGAPARA VEDAÇÃO DE AR EMBALAGEM UNITARIA EM PLASTICO TRANSPARENTE LIVRE DE LATEX COM PICOTE PARA ABERTURA CONTENDO N DE LOTE DESCRICAO DO CONTEUDO E INFORMACOES DE SEGURANCA SOBRE O PRODUTO	200	UN	BD	2,31	462,00
140	28941	SOL .ALCOOLICA CICLOHEXADENOS 0,1% 500ML - CORANTE	30	FR	NEWPROV	37,96	1.138,80

		RAPIDO PANOTICO N 01 SOLUCAO ALCOOLICA DE CICLOHEXADIE-NOS A 0 1 PARA USO EM COLORA-CAO DIFERENCIAL RAPIDA APRE-SENTACAO FRACOS COM 500 ML					
141	28942	SOL .AQUOSA AZOBENZENOSUL-FENICO0,1% 500ML- CORANTE RÁPIDO PANÓTICO Nº 02 - SOLU-ÇÃO AQUOSA DE AZOBENZENO-SULFONICO A 0,1%, PARA USO EM COLORAÇÃO DIFERENCIAL RAPI-DA EM HEMATOLOGIA. APRESEN-TAÇÃO: FRACOS COM 500 ML	15	FR	NEWPROV	37,96	569,40
142	28943	SOLUCAO ALCOOLICA FENOTI-AZINA 0,1% 500ML - CORANTE RAPIDO PANOTICO N 03 SOLUCAO ALCOOLICA DE FENOTIAZINAS A 0 1 PARA USO EM COLORACAO DI-FERENCIAL RAPIDA EM HEMATO-LOGIA APRESENTACAO FRASCO COM 500 ML.	15	FR	NEWPROV	37,96	569,40
143	35574	SOLUCAO CONDICIONADORA AVL 9180 SOLUCAO CONDICIO-NADORA PARA APARELHO ANALI-SADOR DE IONS AVL 9180 MARCA ROCHE APRESENTACAO CAIXA CONTENDO UM FRASCO DE 100 ML	4	UN	ROCHE	300,00	1.200,00
144	35573	SOLUCAO DE LIMPEZA AVL 9180 - SOLUCAO DE LIMPEZA PARA APARELHO ANALISADOR DE ION-SAVL 9180 MARCA ROCHE APRE-SENTACAO CAIXA CONTENDO UM FRASCO DE 100 ML	6	UN	ROCHE	277,50	1.665,00
145	45971	SOLUÇÃO 1 CALIBRADORA -	24	KIT	ROCHE	550,00	13.200,00
146	45919	SOLUÇÃO 2 CALIBRADORA	24	KIT	ROCHE	680,00	16.320,00
147	45975	SOLUÇÃO DESPROTEINIZANTE 125 ML - SOLUCAO DESPROTEINI-ZANTE PARA ANALISADOR DE IONS AVL 9180 MARCA ROCHE APRESENTACAO CAIXA CONTEN-DO UM FRASCO DE 100 ML	3	PÇ	ROCHE	390,00	1.170,00
148	35509	SORO ANTI-A COM 10 ML -> REA-GENTE DE IMUNOHEMATOLOGIA MONOCLONAL PARA TESTE EM LAMINA OU TUBO APRESENTACAO FRASCO COM 10 ML MARCASUGERIDA FRESENIUS OU PROTHEMO OU EQUIVALENTE SUPERIOR TO-DOS OS REAGENTES PARA TIPA-GEM SANGUINEA DEVEM SER DA MESMA MARCA	80	FR	PROTHEMO	22,09	1.767,20
149	35528	SORO ANTI-AB COM 10 ML -> - REAGENTE DE IMUNOHEMATOLO-GIA MONOCLONAL PARA TESTE EM LAMINA OU TUBO APRESEN-TACAO FRASCO COM 10 ML MAR-CASUGERIDA FRESENIUS OU PRO-THEMO OU EQUIVALENTE SUPERI-OR TODOS OS REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUINEA DEVEM SER DA MESMA MARCA	30	FR	PROTHEMO	22,09	662,70
150	35510	SORO ANTI-B COM 10 ML REA-GENTE DE IMUNOHEMATOLOGIA MONOCLONAL PARA TESTE EM	80	FR	PROTHEMO	22,09	1.767,20

		LAMINA OU TUBO APRESENTACAO FRASCO COM 10 ML MARCASUGERIDA FRESENIUS OU PROTHEMO OU EQUIVALENTE SUPERIOR TODOS OS REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUINEA DEVEM SER DA MESMA MARCA					
151	35511	SORO ANTI-D COM 10 ML- REAGENTE MONOCLONAL HUMANO IGM IGG COMBINADOS REAGENTE DE BAIXA CONCENTRACAO PROTEICA FORMULADO PARA USO EM TESTE RAPIDO EM LAMINA E EM TUBO APRESENTACAO FRASCO COM 10 ML MARCASUGERIDA FRESENIUS OU PROTHEMO OU EQUIVALENTE SUPERIOR TODOS OS REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUINEA DEVEM SER DA MESMA MARCA	80	FR	PROTHEMO	50,92	4.073,60
152	35542	SORO CONTROLE DE RH -> REAGENTE DE IMUNOHEMATOLOGIA MONOCLONAL PARA TESTE EM LAMINA OU TUBO APRESENTACAO FRASCO COM 10 ML MARCASUGERIDA FRESENIUS OU PROTHEMO OU EQUIVALENTE SUPERIOR TODOS OS REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUINEA DEVEM SER DA MESMA MARCA	80	FR	PROTHEMO	22,09	1.767,20
153	35529	SORO COOMBS MONOESPECIFICO 10 ML _> REAGENTE DE IMUNOHEMATOLOGIA MONOCLONAL PARA TESTE EM LAMINA OU EM TUBO APRESENTACAO FRASCO COM 10 ML MARCASUGERIDA FRESENIUS OU PROTHEMO OU EQUIVALENTE SUPERIOR TODOS OS REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUINEA DEVEM SER DA MESMA MARCA	80	FR	PROTHEMO	33,57	2.685,60
154	35530	SORO COOMBS POLIESPECIFICO COM 10ML -> SORO COOMBS POLIVALENTE (POLIESPECÍFICO) REAGENTE DE IMUNOHEMATOLOGIA, FRASCO COM 10 ml, LABORATÓRIO SUGERIDO FRESENIUS OU PROTHEMO	45	FR	PROTHEMO	40,57	1.825,65
155	28314	-STROMATOLYSER 4DL 5L ROCHE - REAGENTE LISANTE DIFERENCIAL ORIGINAL PARA ANALISADOR HEMATOLOGICOS AUTOMATIZADO XS 1000I APRESENTACAO GALAO COM 05 LITROS MARCA SYSMEX RENDIMENTO 2 500 TESTES	15	UN	ROCHE	800,00	12.000,00
156	28315	-STROMATOLYSER 4DS 126ML ROCHE-3200 TESTE - REAGENTE CORANTE ORIGINAL PARA ANALISADOR HEMATOLOGICO AUTOMATIZADO XS 1000I APRESENTACAO CAIXA COM 3 X 42ML MARCA SYSMEX RENDIMENTO 4 200 TESTES	15	CX	ROCHE	2.104,00	31.560,00
157	39299	-SULFOLYSER 3 FRASCOS 500 ML ROCHE REAGENTE PARA A DETERMINACAO AUTOMATICA DA CONCENTRACAO DE HEMOGLOBINA ORIGINAL EM ANALISADORES	15	KIT	ROCHE	610,00	9.150,00

		HEMATOLOGICOS AUTOMATIZADOS APRESENTACAO CAIXA COM 3 X 500ML MARCA SYSMEX RENDIMENTO 3 000 TESTES					
158	35608	SUPORTE -PAREDE P COLETOR PERFUROCORTANTE- SUPORTE PARA COLETOR DE PERFUROCORTANTE SUPORTE DEMETAL PARA COLETOR DE PAPELAO DE PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE- DE 13 LITROS ACOMPANHA DOIS PARAFUSOS E DUAS BUCHAS PARA FIXACAO NA PAREDE	4	UN	DESCAR- PACK	37,63	150,52
162	42625	TIRA CONTROLE DE URINA - TIRA TESTE PARA CALIBRACAO COMBUR TEST M ROCHE PARA UTILIZACAO EM APARELHO URISYS 1100 ROCHE APRESENTACAO CAIXA COM 1 FRASCO CONTENDO 50 TIRAS REAGENTES	6	FR	ROCHE	324,00	1.944,00
164	35439	TIRAS REAGENTES P/ANALISE URINA TIRA TESTE PARA URINA COMBUR 10 TEST M ROCHE PARA UTILIZACAO EM APARELHO URISYS 1100 MARCA ROCHEDETERMINACAO RAPIDA DE DENSIDADE PH LEUCOCITOS NITRITO PROTEINAS GLICOSE CORPOS CETONICOS UROBILINOGENIO BILIRRUBINA HEMACIAS HEMOGLOBINA APRESENTACAO CAIXA COM 1 FRASCO CONTENDO 100 TIRAS REAGENTES	280	FR	ROCHE	72,65	20.342,00
165	35601	TUBO A VACUO TAMPA ROXA 2,0 ML INFANTIL TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO P E T TRANSPARENTE INCOLOR ESTERIL MEDINDO APROXIMADAMENTE 13X75 MM ASPIRACAO DE 2 ML COM EDTA TUBO NAO SILICONIZADO ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR ROXA EMBALAGEM BANDEJA EM ISOPOR OU SIMILAR REVESTIDO EM PLASTICO CONTENDO 100 UNIDADES CADA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO LOTE VALIDADE REGISTRO NO MS MARCA SUGERIDA BD OU VACUETTEOU EQUIVALENTE SUPERIOR.	70	CX	BD	35,88	2.511,60
167	35579	TUBO COM EDTA CAPACIDADE 4 A 5 ML - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO P E T TRANSPARENTE INCOLOR ESTERIL MEDINDO APROXIMADAMENTE 13X75 MM ASPIRACAO DE 4 A 5 ML COM EDTA TUBO NAO SILICONIZADO ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR ROXA EMBALAGEM BANDEJA EM ISOPOR OU SIMILAR REVESTIDO EM PLASTICO CONTENDO 100 UNIDADES CADA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO LOTE VALIDADE REGISTRO NO MS MARCA SUGERIDA BD OU VACUETTEOU EQUIVALENTE SUPERIOR	55000	TB	BD	0,35	19.250,00

170	34590	-TUBO MICROTAINER AMBAR C/ GEL SEPARADOR - TUBO MICROTAINER AMBAR C GEL SEPARADOR 400 600UL 50UN PCT MARCA SUGERIDA BD OU EQUIVALENTE SUPERIOR	10	PCT	BD	92,48	924,80
174	35583	TUBO P/COLETA SANGUE VACUO 10ML VERMELHO - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM ATIVADOR DE COAGULO JATEADO NA PAREDE DO TUBO COM CAPACIDADE DEASPIRACAO DE 9 A 10 ML TAMPA NA COR PADRONIZADA VERMELHA CAIXA C 100 UNIDADES MARCA SUGERIDA BD OU VACUETTE OU EQUIVALENTE SUPERIOR	5000	TB	BD	0,73	3.650,00
177	35596	TUBO VACUO GEL SEPARADOR TAMPA AMARELA TUBO VACUO GEL SEPARADOR TAMPA AMARELA TUBO PARA COLETA DE SANGUE Á VÁCUO GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO DE 4-5 ML. EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, TAMPA AUTO-VEDANTE NA COR PADRONIZADA AMARELO MEDINDO 13MMX100MM CAIXA COM 100 TUBOS. MARCA SUGERIDA: BD.	50000	TB	BD	0,57	28.500,00
178	50402	TUBULAÇÃO COMPLETA (MANGUEIRAS DE SILICONE) COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO 9180	2	CX	ROCHE	703,80	1.407,60
Total:							427.626,51

ATA Nº: 186/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 066/2020

FORNECEDORA: LEITE E RIBEIRO LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Permanentes e de Consumo Laboratorial para atender as necessidades do Laboratório Municipal e da Unidade de Pronto Atendimento (UPA), da Unidade de Coleta de Sangue (UCT) e da Atenção Básica, conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde.unicípio, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência nº, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 066/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal De Saúde - Fms Alata e Média Complexidade:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
77	35464	KIT ASLO SISTEMA P/ PESQUISA - > KIT PARA PESQUISA DE ANTI-ESTREPTOLISINA O EM AMOSTRAS DE SORO USANDO SE PARTICULAS DE LATEX REVESTIDAS COM ESTREPTOLISINA O POR AGLUTINACAO DIRETA APRESENTACAO KIT COM UM FRASCO DE 2 5 ML SEM SORO CONTROLE MARCA SUGERIDA WAMA OU BIOCLIN OU EQUI-	60	KIT	BIOCLIN	50,85	3.051,00

		VALENTE SUPERIOR					
83	35484	-KIT HCG TESTE GRAVIDEZ C/ 40 TESTE-> KIT HCG TESTE GRAVIDEZ C/ 40 TESTES KIT PARA O DIAGNÓSTICO DA GRAVIDEZ, POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO USANDO UMA COMBINAÇÃO DE ANTICORPOS MONOCLONAL MARCADO E ANTICORPOS POLICLONAIS ANTI-HCG PARA IDENTIFICAÇÃO SELETIVA DE HCG. KIT COM 20 TESTES. MARCA SUGERIDA: WAMA OU BIOCLIN	85	KIT	ACRO BIOTECH	34,85	2.962,25
86	16929	KIT PARA FATOR REUMATOIDE TIPO LATEX KIT PARA PESQUISA DE FATOR REUMATOIDE EM AMOSTRAS DE SORO USANDO SE PARTÍCULAS DE LATEX COM IGG HUMANA POR AGLUTINAÇÃO INDIRETA APRESENTAÇÃO KIT COM UM FRASCO DE 2,5 ML SEM SORO CONTROLE MARCA SUGERIDA WAMA OU BIOCLIN OU EQUIVALENTE SUPERIOR	50	KIT	BIOCLIN	42,45	2.122,50
139	46329	SERINGA PARA GASOMETRIA 3 ML COM AGULHA- KIT ESTERILIZADO A RADIACAO GAMA CONTENDO SERINGA EM PROLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE LIVRE DE LATEX TRANSPARENTE GRADUADA EM 3,0 ML VOLUME DE ASPIRAÇÃO 1,6 ML DE ACORDO COM O IFCC SILICONIZADA COM BICO LUER LOK POSSUI MEMBRANA POROSA INTERNA AUTOVEDANTE CONTEM 80 UI DE HEPARINA DE LITIO DERIVADA DA MUCOSA INTESTINAL DO PORCO JATEADA SPRAY SECO PARA COLETA DE SANGUE NA ANÁLISE DE GASOMETRIA E ELETROLITOS PERMITE TRES MODOS DE COLETA NATURAL PRE CALIBRADO OU POR ASPIRAÇÃO ACOMPANHA AGULHA 25X6 23G1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO SILICONIZADA CANHAO INCOLOR COM DISPOSITIVO EXCLUSIVO DE SEGURANÇA NA COR ROSA QUE APÓS O USO DEVERA SER ACIONADO RECOBRINDO COMPLETAMENTE A AGULHA GARANTINDO TOTAL BIOSEGURANÇA TAMPA DE ACORDO COM A ISO 6710 ADAPTÁVEL AO BICO DA SERINGA PARA VEDAÇÃO DE AR EMBALAGEM UNITÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE LIVRE DE LATEX COM PICOTE PARA ABERTURA CONTENDO N DELOTE DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA SOBRE O PRODUTO	200	UN	GREINER	3,80	760,00
172	35501	TUBO P/COLETA DE SANGUE A VACUO 16X100ML- TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 16X100MM 8 ML SEM ANTICOAGULANTE COM ATIVADOR DO COAGULO E GEL SEPARADOR MARCA SUGERIDA GREINER BIO ONE VACUETTE	7500	UN	GREINER	0,98	7.350,00

173	35440	TUBO P/COLETA DE SANGUE C/CITRATO SODIO- TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM CITRATO DE SODIO TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO P E T TRANSPARENTE INCOLOR ESTERIL MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 X 75MM ASPIRACAO DE 2MLCOM CITRATO DE SODIO O TUBO DEVE POSSUIR UMA LINHA INDICATORIA GRAVADA NO PROPRIO TUBO QUE ASSEGURA O VOLUME A SER COLHIDO O TUBO DEVE TER ASPIRACAO TOTAL TUBO NAO SILICONIZADO ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR AZUL EMBALAGEM BANDEJA EM ISOPOROU SIMILAR REVESTIDO EM PLASTICO CONTENDO 100 UNIDADES CADA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO LOTE VALIDADE REGISTRO NO MS E QUE ATENDA AS DEMAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTES AO PRODUTO MARCA SUGERIDA BD OU VACUETTEOU EQUIVALENTE 50 BDJ SUPERIOR	5000	UN	GREINER	0,76	3.800,00
175	35578	TUBO P/COLETA Á VACUO C/CITRATO 4ML AZUL TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO P ET TRANSPARENTE INCOLOR ESTERIL MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 X 75MM ASPIRACAO DE 4ML COM CITRATO DE SODIO O TUBO DEVE POSSUIR UMA LINHA INDICATORIA GRAVADA NO PROPRIO TUBO QUE ASSEGURA O VOLUME A SER COLHIDO O TUBO DEVE TER ASPIRACAO TOTAL TUBO NAO SILICONIZADO ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR AZULEMBALAGEM BANDEJA EM ISOPOR OU SIMILAR REVESTIDO EM PLASTICO CONTENDO 100 UNIDADES CADA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO LOTE VALIDADE REGISTRO NO MS E QUE ATENDA AS DEMAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTES AO PRODUTO MARCA SUGERIDA BD OU VACUETTEOU EQUIVALENTE SUPERIOR	8000	TB	GREINER	0,64	5.120,00
Total:							25.165,75

ATA Nº: 187/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 066/2020

FORNECEDORA: ROSILENE VIEIRA LOPES - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Permanentes e de Consumo Laboratorial para atender as necessidades do Laboratório Municipal e da Unidade de Pronto Atendimento (UPA), da Unidade de Coleta de Sangue (UCT) e da Atenção Básica, conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde.unicípio, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência nº, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 066/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:a) **Secretaria Municipal De Saúde** - Fms Alata e Média Complexidade:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
134	28465	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA SERINGA 10 ML BICO LUER LOCK; -ESTÉRIL; -APIROGÊNICA; -ATÓXICA; -CORPO TRANSPARENTE; -CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; -SILICONADA:	20000	UN	DESCAR-PACK	0,33	6.600,00
135	28469	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA SERINGA 20 ML BICO LUER LOCK; -ESTÉRIL; -APIROGÊNICA; -ATÓXICA; -CORPO TRANSPARENTE; -CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; -SILICONADA:	5000	UN	DESCAR-PACK	0,52	2.600,00
137	28467	SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA SERINGA 05 ML BICO LUER LOCK; -ESTÉRIL; -APIROGÊNICA -ATÓXICA; -CORPO TRANSPARENTE; -CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; -SILICONADA:	24000	UN	DESCAR-PACK	0,19	4.560,00
163	18562	TIRA REAGENTE - TESTES DE GLICEMIA - TIRA PARADOSAGEM DA TAXA DE GLICOSE NO SANGUE GLICEMIA CAPILAR VENOSO ARTERIAL E NEONATAL COM ACAO POR CAPILARIDADE COMPATIVEL PARA LEITURA EXCLUSIVA EM APARELHO ESPECIFICO E PORTATIL EMBALAGEM CONTENDO PRO-CEDENCIA LOTE VALIDADE E NUMERO DEREGRISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE COMPATIVEL COM MONITOR ACCU CHEK ACTIVE MARCA ROCHE APRESENTACO CAIXA OU FRASCO CONTENDO 50 TIRAS	80	FR	ROCHE	83,57	6.685,60
Total:							20.445,60

ATA Nº: 188/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 066/2020

FORNECEDORA: FASTLABOR COMERCIAL EIRELI

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Permanentes e de Consumo Laboratorial para atender as necessidades do Laboratório Municipal e da Unidade de Pronto Atendimento (UPA), da Unidade de Coleta de Sangue (UCT) e da Atenção Básica, conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde. município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência nº, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 066/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:a) **Secretaria Municipal De Saúde** - Fms Alata e Média Complexidade:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
18	48971	BALAO LABORATORIO VOLUME-TRICO EM VIDRO FUNDO CHATO 500 ml - BALÃO DE FUNDO CHATO CONSTITUÍDO DE VIDRO DESTINADOS A PREPARAÇÕES QUE NECESSITAM DE AQUECIMENTO EM TELA DE AMIANTO.	5	UN	QUALIVIDROS	9,89	49,45
41	824	CUBA DE VIDRO C/ TAMP A - CUBA PARA COLORACAO DE LAMINAS COMPLETA CUBA COMPLETA DE VIDRO PARA COLORACAO DE LAMINAS PARA USO EM LABORATORIO DE 26 X 76 MM COM BERCO PARA 08 LAMINAS ALCA E TAMP A ALTURA 70 MM COMPRIMENTO 108 MM LARGURA 90 MM	2	UN	QUALIVIDROS	59,69	119,38
42	28390	CURATIVO ADESIVO ANTI-SEPTICO - ESTERIL DESCARTAVEL E ANTIALERGICA FORMATO REDONDO CAIXA COM 500 UNIDADES	500	CX	LABOR	13,19	6.595,00
72	14293	ESCOVA P/ LAVAR TUBO DE ENSAIO - ESCOVA PARA LIMPEZA DE TUBO DE ENSAIO ESCOVA COM CERDAS NATURAIS FLEXIVEIS MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 MM DE DIAMETRO X 255 MM DE COMPRIMENTO TOTAL COM CABO DE ARAME TORCIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL	15	UN	QUALIVIDROS	1,99	29,85
73	29088	ESCOVA P/ LAVAR TUBO DE ENSAIO-G - ESCOVA COM CERDAS NATURAIS FLEXIVEIS MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 MM DE DIAMETRO X 255 MM DE COMPRIMENTO TOTAL COM CABO DE ARAME TORCIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL	15	UN	QUALIVIDROS	4,94	74,10
90	42745	LAMINA P/ MICROSCOPIA EXTRA FINA FOSCA LAMINA P/ MICROSCOPIA EXTRA FINA FOSCA PRODUZIDAS EM VIDRO TRANSPARENTE DE ALTA QUALIDADE E SEM IMPERFEIÇÕES; AS LAMINAS SÃO LIMPAS E ADEQUADAS PARA USO DIRETO DA EMBALAGEM; EMBALADAS A VÁCUO. COM EXTREMIDADE FOSCA, 26X76MM , CAIXA COM 50 UNIDADES.	100	CX	PRECISION	5,91	591,00
91	42743	LAMINA P/ MICROSCOPIA LISA 26X76 MM LAMINA PARA MICROSCOPIO TIPO LISA LAPIDADA TAMANHO 76 MM X 26 MM ESPESURA DE 1 0MM A 1 2MM PRODUZIDA EM VIDRO TRANSPARENTE DE ALTA QUALIDADE E SEM IMPERFEICOES AS LAMINAS SAO LIMPAS E ADEQUADAS PARA USO DIRETO DA EMBALAGEM APRESENTACAO CAIXA EM PAPELAO COM 50 UNIDADES DE LAMINAS CADA CAIXA EMBALADA A VACUO INDIVIDUALMENTE	50	CX	PRECISION	5,35	267,50
93	35658	LAMINULA 22X22MM CAIXA COM 100 UNIDADES - LAMINULA	20	CX	PRECISION	3,93	78,60

		22X22MM CAIXA COM 100 UNIDADES PRODUZIDAS EM VIDRO TRANSPARENTE DE ALTA QUALIDADE E SEM IMPERFEIÇÕES; AS LAMÍNULAS SÃO LIMPAS E ADEQUADAS PARA USO DIRETO DA EMBALAGEM; EMBALADAS A VÁCUO E EM PAPEL ALUMINIZADO; DISPONÍVEIS NO FORMATO QUADRADO; EMBALAGEM EXTERNA REVESTIDA EM PLÁSTICO					
94	28881	-LAMINULA 24 X 24MM C/100 UNIDADES LAMINULA DE 24X24MM PRODUZIDAS EM VIDRO TRANSPARENTE DE ALTA QUALIDADE E SEM IMPERFEIÇÕES AS LAMINULAS SÃO LIMPAS E ADEQUADAS PARA USO DIRETO DA EMBALAGEM DISPONÍVEIS NO FORMATO QUADRADO APRESENTAÇÃO CAIXA COM 10 X 100 UNIDADES EMBALADAS A VÁCUO E EM PAPEL ALUMINIZADO	20	CX	PRECISION	4,69	93,80
106	46448	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 50UL - FORMATO ANATÓMICO CORPO EM METAL DUPLO ESTÁGIO VOLUME FIXO DE 50 MICROLITROS E DESCARTE DE PONTEIRAMARCA SUGERIDA LIOSERUM OU EQUIVALENTE SUPERIOR	4	UN	PEGUEPET	85,46	341,84
107	35446	OLEO DE IMERSÃO C/ 100ML MICROSCOPIA - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE APRESENTAÇÃO FRASCO COM 100 ML	10	FR	BIOLOG	12,39	123,90
113	14292	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 5ML (GRADUAÇÃO 1/10) - PIPETA GRADUADA CLASSE A COM ESGOTAMENTO TOTAL EGRADUAÇÃO PERMANENTE BOCAL E BICOS TEMPERADOS GRADUAÇÃO 1 10 CAPACIDADE PARA 5 0 ML	40	UN	QUALIVIDROS	4,30	172,00
114	10704	PIPETA GRADUADA DE VIDRO DE 10ML (GRADUAÇÃO 1/10) - PIPETA GRADUADA CLASSE A COM ESGOTAMENTO TOTAL EGRADUAÇÃO PERMANENTE BOCAL E BICOS TEMPERADOS GRADUAÇÃO 1 10 CAPACIDADE PARA 10 0 ML	40	UN	QUALIVIDROS	5,73	229,20
115	14415	PIPETA GRADUADA DE VIDRO DE 20 ML - PIPETA GRADUADA 20 0 ML PIPETA GRADUADA CLASSE A COM ESGOTAMENTO TOTAL E GRADUAÇÃO PERMANENTE BOCAL E BICOS TEMPERADOS GRADUAÇÃO 1 10 CAPACIDADE PARA 20 0 ML	40	UN	QUALIVIDROS	9,50	380,00
120	35499	PLACA DE PETRI 150 X 20MM - VIDRO PLACA DE PETRI 150 X 20 MM CONFECCIONADA EM VIDRO NO TAMANHO 150 X 20 MM REDONDA	50	UN	QUALIVIDROS	15,10	755,00
122	35657	PONTEIRA AMARELA UNIVERSAL 0-200 UL PONTEIRA AMARELA TIPO UNIVERSAL VOL 0 A 200UL	25	PCT	QUALIVI-	13,19	329,75

		APRESENTAÇÃO PACOTE COM 1 000 UNIDADES			DROS			
123	35642	-PONTEIRA AZUL UNIVERSAL 200 A 1000UL PONTEIRA AZUL TIPO UNIVERSAL VOL 200 A 1000UL APRESENTAÇÃO PACOTE COM 1 000 UNIDADES	10	PCT	QUALIVIDROS	25,79	257,90	
160	34856	TERMOMETRO DE VIDRO - TERMÔMETRO DE VIDRO COM COLUNA DE MERCÚRIO PARA BANHO MARIA GRADUAÇÃO: - 10 A + 110 GRAUS °C.	5	UN	QUALIVIDROS	58,49	292,45	
166	35434	TUBO CAPILAR HEMATÓCRITO S/ HEPARINA -> TUBO CAPILAR PARA DETERMINAÇÃO DE MICRO HEMATOCRITOSEM HEPARINA COMPRIMENTO 75MM EMBALAGEM COM 500UNIDADES MARCA SUGERIDA PERFECTA	2500	FR	PERFECTA	9,84	24.600,00	
169	35498	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM - TUBO DE ENSAIO OU HEMOLISE SEM TAMPAS CAPACIDADE DE 5ML DIÂMETRO DE 12MM X 75 MM DE ALTURA CAPACIDADE DE ATÉ 5ML FABRICADA EM VIDRO NÃO GRADUADO SEM BORDA	2000	UN	QUALIVIDROS	0,11	220,00	
Total:								35.600,72

CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS
PREGOEIRO

IMPREV

IMPREV – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS N.º 003/2019

CONTRATANTE: Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste - IMPREV.

CONTRATADO: Consórcio Gestor RPPS.

OBJETO: “O presente instrumento tem como objeto reajustar o preço do Contrato Administrativo nº 003/2019, de que trata a Cláusula Quarta nos termos do referido instrumento e da Lei Federal nº 8.666/93”.

VIGÊNCIA: a vigência é de 12 (doze) meses, contando de 01/08/2020 até 31/07/2021, podendo ser prorrogado excepcionalmente na forma da lei de Licitação.

VALOR GLOBAL: R\$ 1.173.038,64 (um milhão, cento e setenta e três mil, trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos).

DATA: 13/07/2020.